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Obchody Święta Straży Granicznej w Morskim Oddziale SG

Katarzyna Przybysz
21.05.2024

W Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku 20
maja odbyły się obchody 33. rocznicy powołania Straży Granicznej. Tuż
przed okolicznościowym apelem Komendant MOSG kontradm. SG
Andrzej Prokopski wraz z zastępcami złożyli wiązankę kwiatów pod
obeliskiem patrona płk. Karola Bacza.

Święto Straży Granicznej w Komendzie MOSG uświetnili zaproszeni goście, a wśród nich
Wicewojewoda Pomorski Emil Rojek, byli komendanci MOSG, przedstawiciele władz
samorządowych, służb, instytucji i szkół współpracujących z MOSG.

Komendant MOSG zaznaczył, że ten dzień dedykuje wszystkim funkcjonariuszom i
pracownikom Morskiego Oddziału Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku,
którzy codzienną wspólną służbą i pracą budują jego prestiż. - Każdego dnia widzę, jak z
pełnym oddaniem wypełniają rotę złożonego ślubowania, sumiennie wykonując
powierzone obowiązki oraz pełniąc odpowiedzialną, często niebezpieczną służbę oraz
pracę. Za to wszystko ogromnie im dziękuję i składam wyrazy głębokiego szacunku.

Z okazji Święta Straży Granicznej funkcjonariusze i pracownicy MOSG odebrali medale,
odznaki i awanse na wyższe stopnie służbowe. Prezydent Andrzej Duda, za wzorowe,
wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej nadał 10
funkcjonariuszom złote i 8 funkcjonariuszom srebrne medale Za Długoletnią Służbę.
Srebrnymi medalami Za Zasługi dla Straży Granicznej, za wybitne zasługi dla formacji,
uhonorowano 6 funkcjonariuszy i dwie pracownice. Brązowymi medalami Za Zasługi dla
Straży Granicznej odznaczono 11 funkcjonariuszy. Z okazji Święta Straży Granicznej gen.
dyw. SG Robert Bagan, Komendant Główny Straży Granicznej nadał 26 strażnikom
granicznym Odznakę Straży Granicznej.

Na kolejne stopnie służbowe mianowano 14 funkcjonariuszy w korpusie oficerów, 69 w
korpusie chorążych i 116 w korpusie podoficerów. Medale, odznaki i awanse wręczali:
Wicewojewoda Pomorski Emil Rojek i Komendant MOSG kontradm. SG Andrzej Prokopski
wraz z zastępcami: kmdr. SG Wojciechem Heninborchem i kmdr. SG Lesławem Krysą.

Kontradm. SG Andrzej Prokopski pogratulował wszystkim nowo nominowanym,
odznaczonym i wyróżnionym. - Z całego serca dziękuję za wspaniałą służbę dla Polski, za
jej godne reprezentowanie i proszę o jeszcze – mówił. - Proszę o dalszą służbę dla



Rzeczypospolitej, o dalsze stanie na straży granic i bezpieczeństwa naszego państwa, o
stanie na straży bezpieczeństwa nas wszystkich.

Uroczystość uświetnił krótki koncert w wykonaniu Orkiestry Morskiego Oddziału Straży
Granicznej, a zakończyło spotkanie Komendanta MOSG z wyróżnionymi oraz
zaproszonymi gośćmi.
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